
 

City and County of Swansea 
 

Notice of Meeting 
 
You are invited to attend a Special Meeting of the 

 

Scrutiny Programme Committee 
 

At: 
 

Remotely via Microsoft Teams 
 

On: 
 

Thursday, 1 February 2024 

Time: 
 

11.00 am 

Chair: Councillor Peter Black CBE 
 

Membership: 
Councillors: A Davis, E W Fitzgerald, V A Holland, M Jones, W G Lewis, P N May, 
F D O'Brien, S Pritchard and T M White 
 
Statutory Co-opted Members: Beth Allender and Elizabeth Lee 
 
Councillor Co-opted Members: C A Holley, P R Hood-Williams, S M Jones, 
L R Jones and S E Keeton 
 
 
Webcasting: This meeting may be filmed for live or subsequent broadcast via 
the Council’s Internet Site. By participating you are consenting to be filmed 
and the possible use of those images and sound recordings for webcasting 
and / or training purposes. 

 

Agenda 
Page No. 

1   Apologies for Absence.  
 
2   Disclosures of Personal & Prejudicial Interest.  

 www.swansea.gov.uk/disclosuresofinterests  
 
3   Prohibition of Whipped Votes and Declaration of Party Whips.  
 
4   Public Question Time.  

 Questions can be submitted in writing to Democratic Services 
democracy@swansea.gov.uk up until noon on the working day prior to 
the meeting. Written questions take precedence. Public may attend 
and ask questions in person if time allows.  Questions must relate to 
items on the open part of the agenda and will be dealt within a 10 
minute period. 

 

 
5   Call In of Cabinet Decision - Customer Charter and Service 

Standards Framework. 
1 - 40 

 

file://///ccwsvmprmgov01/mgDataRoot/AgendaItemDocs/8/3/2/AI00015238/www.swansea.gov.uk/disclosuresofinterests
mailto:democracy@swansea.gov.uk


 

 

 
Next Meeting: Tuesday, 13 February 2024 at 4.00 pm 

 

 
 
Huw Evans 
Head of Democratic Services  
Friday, 26 January 2024 

Contact: Democratic Services - Tel (01792) 636923 
 



 
 

Report of the Chair of the Scrutiny Programme Committee 
 

Scrutiny Programme Committee – 1 February 2024 

Minutes of the meeting


 
 

 

Dinas a Sir Abertawe 
 
Cofnodion Cyfarfod y Pwyllgor Rhaglen Chraffu 

 
Cyfarfod Aml-Leoliad  - Ystafell Gloucester, Neuadd y Ddinas / 
MS Teams  

Dydd Iau, 1 Chwefror 2024 am 11.00 am 

 
Yn Bresennol: Y Cynghorydd P M Black (Cadeirydd) oedd yn llywyddu 

 
Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) 
A Davis E W Fitzgerald M Jones 
W G Lewis P N May F D O'Brien 
S Pritchard T M White  
 
Aelodau Cyfetholedig Statudol:   
Beth Allender     
 
Cynghorwyr sy’n Aelodau Cyfetholedig   
S M Jones     
 
Swyddog(ion)  
Gareth Borsden Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 
Brij Madahar Cydlynydd Craffu 
Debbie Smith Dirprwy Brif Swyddog Cyfreithiol 
 
 
Ymddiheuriadau am absenoldeb 
Y Cynghorydd(wyr): V A Holland 
Aelodau Cyfetholedig Statudol: Elizabeth Lee 
Cynghorwyr sy’n Aelodau Cyfetholedig: C A Holley, P R Hood-Williams, L R Jones 
a/ac S E Keeton 
 
 

70 Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol. 
 
Yn unol â'r Côd Ymddygiad a fabwysiadwyd gan Ddinas a Sir Abertawe, ni 
ddatganwyd unrhyw fuddiannau. 
  

71 Gwahardd pleidleisiau chwip a datgan chwipiau'r pleidiau. 
 
Yn unol â Mesur Llywodraeth Leol (Cymru) 2011, ni ddatganwyd pleidleisiau chwip 
na chwipiau'r pleidiau. 
  

72 Cwestiynau gan y cyhoedd. 
 
Dim. 



Cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Rhaglen Chraffu (Dydd Iau, 1 Chwefror 2024) 
Parhad 

 
 

73 Galw penderfyniad y Cabinet i mewn - Fframwaith Siarter Cwsmeriaid a 
Safonau Gwasanaeth. 
 
Cyfeiriodd y Cadeirydd at yr adroddiad a gylchredwyd am y Fframwaith Siarter 
Cwsmeriaid a Safonau Gwasanaeth, yr oedd sawl cynghorydd wedi'i alw i mewn yn 
dilyn cyfarfod y Cabinet ar 18 Ionawr a chyfeiriodd hyn at y pwyllgor yn unol â 
gweithdrefn galw i mewn y Cyngor. 
  
Cyfeiriodd at absenoldeb yr uwch-swyddog arweiniol ar gyfer yr adroddiad oherwydd 
profedigaeth deuluol ddiweddar a chynigiodd y dylid gohirio'r mater tan gyfarfod 
Pwyllgor y Rhaglen Graffu a drefnwyd ar gyfer dydd Mawrth 13 Chwefror 2024. 
  
Penderfynwyd gohirio'r adroddiad i gyfarfod y pwyllgor a gynhelir ar 13 Chwefror 
2024. 
  
  
 
 
 
Daeth y cyfarfod I ben am 11.03 am 
 
 

Cadeirydd 


